

konferencja dla nauczycieli w powiecie limanowskim wrzesień 2014

26 września br. na sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Limanowej odbyła się konferencja z nauczycielami biologii, przyrody i geografii ze szkół Powiatu Limanowskiego. Organizatorem konferencji był Powiat Limanowski.



Oficjalnego otwarcia dokonał **Jan Puchała** Starosta Limanowski, głos zabrali również **Franciszek Dziejna** Wicestarosta Limanowski, **Mieczysław Uryga** Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego, oraz **Anna Fabia** dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, w ramach którego działa – Powiatowe Centrum Ekologiczne.



Na spotkaniu została omówiona akcja „**Sprzątania Świata**”, która w tym roku ruszyła pod hasłem: „**Turysto! Szanuj**

Środowisko". Podczas konferencji wszystkim zainteresowanym rozdano 2 tysiące worków na odpady, rękawice oraz plakaty informacyjne. Do uczestnictwa w akcji zaproszone zostały wszystkie szkoły podstawowe, gimnazjalne i średnie z terenu powiatu limanowskiego, samorzady lokalne, Nadleśnictwo Limanowa i Stary Sącz, Gorczański Park Narodowy, PTTK o/ Limanowa oraz biblioteki publiczne w Gminie Limanowa.



Kolejnym tematem była organizacja 12 edycji „**Święta Drzewa**”. W tej sprawie głos zabrał **Jakub Zygarowicz** z Nadleśnictwa Limanowa, który w imieniu Nadleśniczego **Jana Legutko** wyraził chęć współpracy oraz zapewnił sadzonki oraz pomoc merytoryczną pracowników Nadleśnictwa.



Taką pomoc również zadeklarowała również **Anna Kurzeja** z Gorczańskiego Parku Narodowy. Przedstawiciele szkół zadeklarowały chęć uczestnictwa w sadzeniu drzew wypełniając ankietę. W najbliższym czasie pracownicy Starostwa Powiatowego w Limanowej oraz Nadleśnictwa Limanowa i Stary Sącz o raz GPN-u wyruszą do szkół wraz z sadzonkami by **10 października rozpocząć akcję „Święto drzewa”**.



Następnie uczestnicy spotkania omówili szczegóły V powiatowego konkursu wiedzy o ochronie przyrody. Współorganizatorem konkursu jest Nadleśnictwo Limanowa. Konkurs w całości dotyczy tematyki zawartej w „Atlasie roślin chronionych, zagrożonych i rzadkich powiatu limanowskiego”, który odbędzie się w trzech kategoriach wiekowych: szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły średnie.

Półfinały odbędą się 4 listopada a finały 13 listopada br.



Wszyscy uczestnicy konferencji otrzymali materiały edukacyjne związane ze „**Sprzątaniem świata**” przygotowane przez Fundację Nasza Ziemia z Warszawy oraz „**Święto drzewa**” przygotowane przez Klub Gaja w Wilkowicach.

Sprzątanie



świata